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PRESSPEKT

30%
o tyle zwiększyła się frekwencja 

Gwiazdy w stosunku do roku  
ubiegłego

maratony
 z charakterem

Zastanawiam się często 
nad zasadami panują-
cymi w kolarstwie. Ko-

lejnym przyczynkiem do dysku-
sji na temat poczynań Między-
narodowej Unii Kolarskiej jest 
rozgrywany w Stanach Zjedno-
czonych wyścig USA Pro Cyc-
ling Challenge. Jedynym Po-
lakiem startującym w Colora-
do jest Sylwester Szmyd i tra-
dycyjnie zapytałem go, jak wi-
dzi swoje szanse w tej impre-
zie, w jakiej jest formie i czy na 
tak górzystej trasie będzie miał 
okazję się pokazać. Odpowiedź 
nieco mnie zaskoczyła... Syl-
wek napisał mi, że owszem, tra-
sa pod niego, chociaż o losach 
tego wyścigu bardziej niż dys-
pozycja nóg zadecyduje odpor-

ność na wysiłek na dużych wy-
sokościach. Poza tym, na dzień 
przed startem podszedł do nie-
go Oscar Sevilla i powiedział, 
że pracujący obecnie w Kolum-
bii jako dyrektor sportowy San-
tiago Botero sprowadził na-
wet lekarza z byłej ekipy Kel-

me i zmontował drużynę zna-
komitych górali... Tym, którzy 
nie śledzą kolarstwa na bieżą-
co podpowiem tylko, że Sevil-
la i Botero to zawodnicy zdys-
kwalifikowani wcześniej za uży-
wanie środków dopingują-
cych, a hiszpańskie Kelme roz-
padło się po wykryciu zorga-
nizowanych praktyk dopingo-
wych, w których jedną z głów-
nych ról odgrywał lekarz. Już 
bardziej żartem zapytałem jesz-
cze Szmyda o kontrole antydo-
pingowe w Kolumbii i paszpor-
ty biologiczne tamtejszych ko-
larzy i tutaj odpowiedź wca-
le mnie nie zaskoczyła. Okazu-
je się, że jedynymi paszporta-
mi tamtejszych kolarzy są te po-
trzebne do przekroczenia gra-

nicy, ewentualnie z dodatkiem 
amerykańskiej wizy. Okazuje się 
więc, że przynajmniej w tamtej 
części świata nic się nie zmie-
niło, a rozgrywany w USA wy-
ścig pod auspicjami UCI do-
puszcza do startu ekipy, któ-
re teoretycznie nie powinny się 
znaleźć na liście startowej. Jak 
mogą zareagować na to kola-
rze? Nijak. Każdy bunt mógł-
by tylko pogorszyć sytuację za-
wodników, którzy z tygodnio-
wym wyprzedzeniem zmuszeni 
są planować swój pobyt w kon-
kretnych miejscach i zawiada-
miać o tych planach odpowied-
nie władze Federacji, kolarzy, 
którzy za najmniejsze niezgod-
ności w paszporcie biologicz-
nym zagrożeni są zawieszeniem 

i dyskwalifikacją. Nie wiem jak 
nazwać poczynania UCI, jednak 
bezradność światowej Federa-
cji wobec jednych, przy jedno-
czesnym wymachiwaniu szabel-
ką nad głową innych, jest co naj-
mniej zastanawiająca. Jeśli doda-
my do tego zupełnie niezrozu-
miałe przypadki Alberto Conta-
dora (w jego sprawie UCI nie po-
trafi wydać decyzji od 14 miesię-
cy) czy Ezequiela Mosquery (cze-
kającego już rok na rozstrzygnię-
cie swojej sprawy), działania Fe-
deracji stają się zagadkowe i zmu-
szają do stawiania pytań. Zadają 
je kolarze, dyrektorzy sportowi, 
dziennikarze i komentatorzy. Po 
drugiej stronie na razie cisza...

• adam Probosz
dziennikarz Eurosportu

 » sakwa  
inforMaCji

Biuro Zawodów jest cZynne
• w dzień przed maratonem w godz. 
16.00-20.00
• w dniu maratonu w godz. 8.00-10.30

depoZyt
• na każdej z edycji można zostawić rze-
czy w depozyt, który znajduje się w biu-
rze zawodów
• rzeczy znalezione prosimy oddawać 
do biura zawodów

KontaKt
Kasia@MazoviaMTB.pl 
tel.: 609 084 184 lub 609 666 911 
(pn-pt w godz. 9.00-17.00 oraz w sb 
przed maratonem: 12.00-16.00)

GwiaZda maZursKa pOzytywnie

MzC: w ełku podczas Gwiazdy 
mazurskiej na trasie można było 
zobaczyć tłumy. wygląda na to, że 
frekwencja wzrosła.
To prawda. Trzyetapowy mara-
ton przyniósł wzrost frekwencji 
o 30%. To pokazuje, że przenie-
sienie imprezy z terminu czerw-
cowego na sierpniowy miało sens. 
W tym miesiącu mazurskie jezio-
ra z ciepłą wodą i ładną pogodą 
zdecydowanie bardziej przyciąga-
ją gości.

MzC: jak pan ocenia tę edycję 
Gwiazdy mazurskiej?
Bardzo pozytywnie. Mazury to 
moim zdaniem najciekawszy kra-
jobrazowo region Polski. Zorgani-
zowaliśmy maraton, ale poza nim 
nie brakowało także innych atrak-
cji. Zmagania na rowerze były po-
łączone z wypoczynkiem i rozryw-
ką, bo nie brakowało przecież kon-
certów muzycznych. Można było 
również pooglądać zawody balo-
niarskie.

MzC: tym razem mazovia mtB 
marathon gości w Skarżysku-
kamiennej. jak może pan 
zareklamować to miasto?
Przez siedem lat organizowania 
maratonów wiemy już, że dużą 
wagę należy przywiązywać do tra-
sy, jej zmienności i atrakcyjności. 

Mazury są piękne, ale Góry Świę-
tokrzyskie też mają dużo do powie-
dzenia w tej kwestii. To stare góry, 
świetne tereny dla rowerów, do jaz-
dy terenowej, technicznej. Gościli-
śmy już w Górach Świętokrzyskich 
w Szydłowcu i tamta edycja poka-
zała, źe to trudne tereny.

MzC: co przygotowaliście 
dla uczestników maratonu 
w Skarżysku-kamiennej?
Samo zaplecze rowerowe jest zna-

komite, ale zadowolone powin-
ny być także osoby towarzyszą-
ce. Już rok temu można było obej-
rzeć zorganizowanego we współ-
pracy z władzami miejskimi wystę-
py miejscowego zespołu ludowe-
go, które mi osobiście się podoba-
ły. Teraz na pewno pojawi się ten 
sam zespół, a także kilka innych. 
Impreza w Skarżysku-Kamiennej 
potrwa od godziny 13 aż do wie-
czora.

• Krzysztof  Rolicki

rOzmOwa z ceZarym Zamaną

» W Gwieździe wzięło udział 866 pierwszego dnia (łączona z Mazo-
vią), 351 drugiego w Olecku i 316 osób trzeciego znów w Ełku
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o  atrakcyjności jazdy po 
mazurskich drogach 
i bezdrożach stanowią 

przede wszystkim zapierające 
dech w piersiach krajobrazy. Dla-
tego wielu uczestników potrak-
towało Gwiazdę Mazurską jako 
wielką letnią przygodę. Przyje-
chali całymi rodzinami i grupa-
mi na dłuższy pobyt nad prze-
pięknymi jeziorami. Tak było ze 
szkółką kolarską Family Acti-
ve z Kobyłki, która pokazała się 
w ponad dwudziestoosobowym 
gronie. – Pojawiliśmy się w Ełku 
już we wtorek. Najpierw treno-
waliśmy, a potem wystartowa-
liśmy w trzech etapach. Młodsi 
wybrali dystans Hobby, starsi Fit 
i Mega. Dla wielu to był pierw-
szy udział w trzydniowej impre-
zie, bo też jest to właściwie jedy-
ny taki wyścig w Polsce, na któ-
ry można przyjechać z większą 
grupą – tłumaczy prezes Dariusz 
Biernacki. – Szkółka istnieje od 
dwóch lat, ale jeździmy na mara-
tony w całym kraju już od trzech, 
nawet czterech. Widzimy, że Ma-
zovia ma większy prestiż niż kon-
kurencja, startuje więcej zawod-
ników – zauważa. – Celem naszej 
działalności jest wynajdywanie 
młodych talentów, szukanie po-
mocy sponsorskiej dla nich. Wi-

Fotorelacja: mazury w deszczu i słOńcu

» Szybko rozgromiona nieznośna brzydka pogoda, poprawiła  
wszystkim nastroje na całe trzy dni.

» Pola, lasy, woda - na różnorodność krajobrazów uczestnicy tradycyj-
nie już nie mogli narzekać. 

» Najmłodsi mogli się zmierzyć w mini maratonie. Całkiem niewyklu-
czone, że być może na tym zdjęciu jest przyszły mistrz kolarski.

» Ściganie ściganiem, lecz dobra zabawa i humor są równie ważne podczas maratonów Mazovii, o czym doskonale wiedzą uczestnicy, przywożąc ze sobą na maratony tony (a może hektolitry?) dobrego nastroju, który -  wraz z dobrą pogodą - wszystkim towarzyszył przez całe trzy dni.

ełk gOścił zawOdników startujących w zawOdach gwiazdy mazurskiej, której pierwszy dzień zaliczany był dO klasyfikacji cyklu mazOvia mtb marathOn. 
impreza Odbyła się w dniach 13-15 sierpnia,
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» Nasi fotografowie musieli się sporo nagimnastykować by wszystkich wpierw złapać do jednego zdjęcia, a później ich oczywiście „uchwycić”, 
jednak na szczęście się udało!
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dać już kilku takich zawodników: 
Łukasz Rasiński, Karolina Cho-
jecka, Piotr Laszczka, Filip Bier-
nacki, Piotr Frąckiewicz – wy-
mienia szef  szkółki z Kobyłki, 
który zapewnia, że jej przedsta-
wiciele pojawią się także oczywi-
ście w Skarżysku-Kamiennej.

desZcZowo  
na dZień doBry
Pierwszy dzień Gwiazdy Mazur-
skiej rozpoczął się w specjalnie 
przygotowanym miasteczku ko-
larskim, usytuowanym nieopodal 
miejskiej plaży w Ełku. Gościem 
honorowym imprezy był Prezy-
dent Ełku, pan Tomasz Andru-
kiewicz. Deszcz, który przywitał 
uczestników w sobotni poranek, 
nie był w stanie zepsuć rodzin-
nej atmosfery zawodów. Z cza-
sem na niebie pojawiło się słoń-
ce, które towarzyszyło obecnym 
już do końca zawodów. Nasiąk-
nięta wodą trasa, pomimo kilku 
błotnych kąpieli, nie przysporzy-
ła uczestnikom większych pro-
blemów. Zachwyt kibiców wzbu-
dziła ponad setka dzieci, dziel-
nie walczących do ostatnich me-
trów etapu. Wieczorem, po za-
kończeniu pierwszego dnia za-
wodów, odbyła się odprawa tech-
niczna, w trakcie której uczest-

nicy Gwiazdy Mazurskiej mieli 
możliwość porozmawiać ze zna-
komitym kolarzem i organizato-
rem cyklu Mazovia MTB Mara-
thon - Cezarym Zamaną. Na star-
cie do sobotniego etapu stanęło 
866 osób, w tym ponad 100 dzie-
ci. Zawody w klasyfikacji general-
nej wygrał Adrian Jusiński.

słońce w olecKu
Drugi dzień zawodów przywi-
tał uczestników słoneczną pogo-
dą. Na starcie w okolicach stadio-
nu miejskiego w Olecku stanęło 
351 zawodników. Na dystansie 
Hobby zwyciężył Łukasz Woj-
da przed Patrykiem Bałdygą i Al-
bertem Karolonkiem. Dystans 
Mega padł łupem Artura Miodu-
szewskiego, a kolejne miejsca za-
jęli Sebastian Gołaszewski i Ad-
rian Jusiński. W klasyfikacji dru-
żynowej zwyciężyła ekipa OCT 
Ostrołęka Cycling Team.

powrót do ełKu
Trasy ostatniego, poniedziałko-
wego etapu zawodów prowadzi-
ły ponownie dookoła Ełku. Wy-
poczynkowy charakter impre-
zy można było odczuć na każ-
dym kroku. Rodziny kolarzy oraz 
kibice, korzystając z usytuowa-
nia startu nad jeziorem Selment 

Wielki, tłumnie wylegli na plażę, 
skąd obserwowali poczynania za-
wodników. Wszyscy dopingowa-
li 316 śmiałków, który postano-
wili zmierzyć się z trasą ostatnie-
go dnia zawodów. Na dystansie 
Hobby pierwszy na metę dotarł 
Łukasz Wojda, uzyskując czas 
14 minut i 29 sekund. Zwycięzcą 
dystansu Mega został Sebastian 
Gołaszewski z czasem 1 godzina, 
49 minut i 41 sekund.

Po dotarciu ostatnich zawodni-
ków na metę etapu, odbyła się 
oficjalna ceremonia wręczenia 
nagród. W klasyfikacji gene-
ralnej zawodów zwyciężył Ad-
rian Jusiński. Drugie miejsce za-
jął Daniel Pepla, a na najniż-
szym stopniu podium stanął Se-
bastian Gołaszewski. Wśród 
dziewcząt do lat 13 zwyciężyła 
Magda Kudrawiec, przed Moni-
ką Graczewską i Agatą Marcin-
kiewicz. Na najwyższym stopniu 
podium wśród chłopców stanął 
Patryk Bałdyga. Na kolejnych 
miejscach uplasowali się Łu-
kasz Wojda i Mateusz Głowik. 
W klasyfikacji drużynowej męż-
czyzn wygrała ekipa Kliwer Bike 
Team-Elita, a w miksie - MTB 
Ełk/Prostki III.

• Łukasz Dobrakowski

Fotorelacja: mazury w deszczu i słOńcu

» Ściganie ściganiem, lecz dobra zabawa i humor są równie ważne podczas maratonów Mazovii, o czym doskonale wiedzą uczestnicy, przywożąc ze sobą na maratony tony (a może hektolitry?) dobrego nastroju, który -  wraz z dobrą pogodą - wszystkim towarzyszył przez całe trzy dni.

ełk gOścił zawOdników startujących w zawOdach gwiazdy mazurskiej, której pierwszy dzień zaliczany był dO klasyfikacji cyklu mazOvia mtb marathOn. 
impreza Odbyła się w dniach 13-15 sierpnia,

» Współpraca i pomoc sobie na trasie są ważne, by wszyscy wspólnie dotarli do mety. Na zdjęciu po prawej 
prezentujemy nagrodzonych za zachowanie fair play podczas rozgrywki.

» Niestety zdarzały się na trasie również upadki. Na szczęście dobra technika upadania pozwoliła temu  
rowerzyście szybko wstać i kontynuować trasę.

» Trzy dni pośród przepięknych krajobrazów pozwoliły niejednemu uczestnikowi zwolnić choć na chwilę.

» Nasi fotografowie musieli się sporo nagimnastykować by wszystkich wpierw złapać do jednego zdjęcia, a później ich oczywiście „uchwycić”, 
jednak na szczęście się udało!
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w Góry świętOkrzyskie
kOlejna edycja największegO cyklu maratOnów rOwerOwych w pOlsce przed nami. już 28 
sierpnia mazOvia mtb marathOn zawita dO skarżyska-kamiennej. 

Na starcie staną ramię w ra-
mię amatorzy i zawodow-
cy z całego kraju. Wśród 

nich pojawią się także samorzą-
dowcy, uczestniczący w Otwartych 
Samorządowych Mistrzostwach 
Polski w kolarstwie MTB. Ich wy-
stęp nie będzie tylko i wyłącznie 
walką o najlepsze lokaty, lecz rów-
nież promocją regionów i turysty-
ki rowerowej.

mają muZeum 
i sanKtuarium
Skarżysko-Kamienna to 50-ty-
sięczne miastem o bogatych tra-
dycjach przemysłowych, leżące na  
północnym obrzeżu Gór Święto-
krzyskich w dolinie rzeki Kamien-
nej oraz na przecięciu głównych 
szlaków drogowych i kolejowych 
z Warszawy do Krakowa i z Ło-
dzi do Rzeszowa. Skarżyski węzeł 
kolejowy jest jednym z 11 najwięk-
szych w Polsce. Na terenie mia-
sta zbiegają się granice trzech re-
gionów fizyczno-geograficznych: 
Garbu Gielniowskiego, Płaskowy-
żu Suchedniowskiego i Przedgórza 
Iłżeckiego. Dzięki temu w Skarży-
sku i okolicy wyznaczono kilkana-
ście atrakcyjnych szlaków dla tury-
styki pieszej i rowerowej. W Skar-
żysku-Kamiennej warto zobaczyć 
m.in. Muzeum Orła Białego, któ-
rego największym atutem jest, dru-
gi co do wielkości w Polsce, zbiór 
militariów, w części eksponowany 
plenerowo oraz Sanktuarium Mat-
ki Bożej Ostrobramskiej, a w nim, 
jedyną w Polsce replikę wileńskiej 
Ostrej Bramy.

preZydent pojedZie
Trasa tej edycji maratonu prowadzi 
przez lasy położone na południo-
wy zachód od Skarżyska, należące 
do  Sierakowickiego Parku Krajo-
brazowego. Zróżnicowana rzeźba 
terenu powoduje, że pętla wyścigu 
będzie obfitować w liczne podjaz-
dy i zjazdy. Nad bezpieczeństwem 
zawodników czuwać będą organi-
zatorzy, na czele z wybitnym ko-
larzem - Cezarym Zamaną. Start 
zawodów ze stadionu miejskiego 
przy ulicy Słonecznej nad Zalewem 

Rejów uświetni swoją obecnością 
prezydent Skarżyska-Kamiennej 
Roman Wojcieszek, który wraz ze 
swoim zastępcą Grzegorzem Mał-
kusem wystartuje w Mistrzostwach 
Polski Samorządowców.

cZtery dystanse
Uczestnicy Mazovia MTB Mara-
thon mogą wystartować na jednym 
z czterech dystansów, z których 
każdy został dopasowany do moż-
liwości zawodników. Dla rodzin 
oraz osób pragnących rozpocząć 
swą przygodę z maratonami ro-
werowymi przygotowano malow-
niczy, ośmiokilometrowy dystans 
Hobby prowadzący wokół Zalewu 
Rejowskiego. Bardziej zaawanso-
wani rywalizować będą na dystan-
sie Fit o długości 34 kilometrów. 
Piękną wizytówką maratonów Ma-
zovii jest liczna grupa dzieci, któ-
re ambicją i wolą walki dorównują 
zawodowcom i najczęściej można 
je zobaczyć na dystansach Hobby 
i Fit. W grupie tej wystartują rów-
nież samorządowcy, biorący udział 
w Otwartych Samorządowych Mi-
strzostwach Polski w kolarstwie 
MTB. Sześćdziesięciokilometro-
wy dystans Mega oraz Giga o dłu-
gości 95 km są przeznaczone dla 
bardziej doświadczonych miłośni-
ków kolarstwa górskiego. Z uwagi 
na zmienne warunki atmosferycz-
ne, przebieg trasy oraz jej długość 
mogą uledz zmianie. Na dystan-
sie Fit zaplanowano jeden bufet, 
na Mega - dwa, a na Giga - czte-
ry. Start maratonu o godzinie 11, li-
mit wjazdu na odcinek trasy prze-
znaczony dla dystansu to godzina 
14. Dekoracja rozpocznie się już 
od 12.30, ale potrwa na kolejnych 
dystansach aż do 15.30.

występy ludowe
Organizatorzy zapewniają uczest-
nikom dobrze zabezpieczone trasy 
z pełnym zapleczem medycznym, 
technicznym i sanitarnym, elek-
troniczny pomiar czasu oraz bufe-
ty na trasie i mecie zawodów. Na 
uczestników, osoby towarzyszące 
oraz kibiców czekają liczne atrak-
cji, w tym zorganizowane mia-
steczko rowerowe z placem zabaw 
dla dzieci oraz występy zespołów 
Sztywny Pal Azji i Papa Mobile. 
Zorganizowane zostaną konkursy 
z nagrodami. Pojawią się okoliczne 
zespoły ludowe w tym m.in. Lu-
dowy Zespół Pieśni i Tańca "Sor-
bin", a także Zespół Pieśni i Tań-
ca "Skarżysko". Pierwszy działa od 
wielu lat, pod patronatem Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Bliży-
nie i składa się z kobiet i mężczyzn 
wykonujących tańce i pieśni ludo-
we. Drugi istnieje od 3 lat. Składa 
się z 14 osób (kobiety i mężczyź-
ni) pod kierownictwem Katarzy-
ny Tambor. W repertuarze posiada 
tańce narodowe i ludowe.

• Jan Kowalczyk

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• inne

występy reGionalnych Zespołów ludowych Ze sKarżysKa i oKolic:

- ludowy zespół pieśni i tańca „sOrbin” - działający od wielu lat, pod patronatem gminnego Ośrodka kultury w bliżynie. 

- zespół „sObótka” - również działający od wielu lat, pod patronatem gminnego Ośrodka kultury w bliżynie. panie wy-

konują pieśni ludowe i patriotyczne. 

- zespół pieśni i tańca „skarżysko” - zespół istnieje od 3 lat. składa się z 14 osób (kobiety i mężczyźni) pod kierownictwem 

katarzyny tambor. w repertuarze posiada tańce narodowe i ludowe.

• prOgram zawOdów

sobota 16.00 - 20.00 zapisy

niedziela

8.00 - 10.30 zapisy w biurze zawodów,

10.45 - ustawianie zawodników,

11.00 - start dystanse fit, mega i giga,

11.15 - start maratonu, dystans hobby,

12.30 - dekoracja dystansu hobby,

13.30 - dekoracja dystansu fit,

14.30 - dekoracja mistrzostw samo-

rządowców,

15.00 - dekoracja dystansu mega,

15.30 - dekoracja dystansu giga

• dOjazd dO miasta

• niezbędne adresy

start/meta/Biuro: stadion miejsKi, ul. słonecZna 1, nad Zalewem rejów, sKarżysKo 
Kamienna  www: www.mazoviamtb.pl/?stat=168

hoBBy ••••••

meGa •••••• 

Fit ••••••

GiGa ••••••

• uwagi

BuFety: fit - 1, mega - 2, giga - 4,  limit wjaZdu na druGą pętlę GiGa: do godz. 14.00

(uwaga: Od mOmentu zamknięcia numeru trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)
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•skarżysko-kamienna

•warszawa

7

słonecznie, okresowo umiarkowane 

zachmurzenie

• występy zespOłów

16.00-17.00 - lOrein
17.00-18.00 - papa mObile
18.00-19.00 - za miesiąc 
wrzesień

19.00-20.30-gwiazda wieczoru: 
sZtywny pal aZji

po zakończeniu koncertu za-
bezpieczony będzie darmowy 
transport na trasie rejów – mili-
ca – dworzec pkp.

Dla rodzin oraz osób 
pragnących rozpocząć 
swą przygodę 
z maratonami 
rowerowymi 
przygotowano 
malowniczy, 
ośmiokilometrowy 
dystans Hobby 
prowadzący wokół 
Zalewu Rejowskiego. 

http://www.rb-rowerek.pl
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